
5ª feira | 20/Set/2012 - Edição nº 88026

R$ 64,00 - 92220/2012

R$ 48,00 - 91935/2012

R$ 80,00 - 92175/2012

R$ 112,00 - 92328/2012

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2012
PROTOCOLO: 11.517.414-2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTODEGASGLPAPENITENCIARIAESTADUALDEFRANCISCOBELTRÃO
ABERTURA: Dia 22/10/12
ACOLHIMENTO/ABERTURA limite de  09:00 Hrs
INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 10:00 Hrs  
ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2, 
andar, ala c, Curitiba-PR.
INFORMAÇÕES E EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br; www.licitacoes-e.
com.br ou www.justica.pr.gov.br      

Curitiba, 19 de setembro de 2012. 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 050/2012 – SEJU
Objeto:  Serviços Funerários
DATA:  15 de outubro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 18 de setembro de 2012.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 09/2012
Protocolo  nº 11.502.033-1
Homologo o procedimento licitatório, Pregão 09/2012 – Contratação de empresa 
prestadora de serviços de transporte, coleta e entrega de materiais, ou outros asse-
melhados que lhe sejam solicitados pela SEMA, desde que passíveis de serem 
transportados em veículo tipo Motocicleta, na cidade de Curitiba e sua Região 
Metropolitana, conforme descrito no Termo de Referência “Anexo I”, do presente 
Edital à empresa vencedora do certame e ADJUDICO o objeto desta licitação a 
empresa vencedora.

Gabinete do Secretário de Estado, 19 de setembro de 2012.
JONEL NAZARENO IURK

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DO 
CONTRATO DE  LOCAÇÃO DE IMÓVEL

 Protocolo  nº 11.501.930-9
Termo Aditivo de Reajuste de valor mensal de aluguel durante vigência referente 
ao contrato inicial protocolado sob o nº 10.870.574-4.
Objeto: A partir da data de 01/09/2012 o valor mensal do contrato será reajustado 
em 6,11% passando de R$3.111,46 para R$3.304,68
AUTORIZADO POR: Sr. Jorge Sebastião de Bem
Em: 06/09/2012
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18541414.281
Despesas: 3390.36.00 – fonte 100
PARTES: SilvioAlberto Bortolin Klas e Regina Maria Klas. e a Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos Sr. Jonel Nazareno Iurk
Providenciado Publicação:  GAS/SEMA

Curitiba, 19 de Setembro de 2012
Secretaria de Estado do Maio Ambiente e Recursos Hídricos

R$ 48,00 - 92089/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado das 
licitações abaixo, ficando automaticamente convocados os adjudicados para 
assinatura de contrato e ou  retirada de empenho.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 179/2012-SESA
DESERTO.

Curitiba, 20 de setembro de 2012
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$ 48,00 - 92067/2012

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado das 
licitações abaixo, ficando automaticamente convocados os adjudicados para 
assinatura de contrato e ou  retirada de empenho.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2012-SESA
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, NO LOTE ÚNICO, VALOR 
HOMOLOGADO R$ 844.600,00.

Curitiba, 20 de setembro de 2012
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

TERMOS DE AJUSTE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : MUNICIPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇÚ 

OBJETO : TERMO DE AJUSTE Nº 27/2012

PRAZO O prazo de vigência desde ajuste será de 24(vintes e
quatro) meses, a contar da data de sua publicação,
podendo ser excepcionalmente prorrogado,desde que
solicitado até 60(sessenta) dias antes do término do
prazo

AUTORIZADO René José Moreira dos Santos, em 04/09/2012

PROCESSO Nº 11.535.156 –7

ASSINATURAS René José Moreira Santos Hilário Czechowski
Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

TERMO DE CESSÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : MUNICIPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇÚ 

OBJETO : TERMO DE CESSÃO Nº 2012240

PRAZO O prazo de vigência desde será de 24(vintes e quatro)
meses, a contar da data de sua publicação, podendo ser
excepcionalmente prorrogado, desde que solicitado até
60(sessenta) dias antes do término do prazo

AUTORIZADO René José Moreira dos Santos, em 04/09/2012

PROCESSO Nº 11.535.156 –7

ASSINATURAS René José Moreira Santos Hilário Czechowski
Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

TERMOS DE AJUSTE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVÃO

OBJETO : TERMO DE AJUSTE Nº 50/2012

PRAZO O prazo de vigência desde ajuste será de 24(vintes e
quatro) meses, a contar da data de sua publicação,
podendo ser excepcionalmente prorrogado,desde que
solicitado até 60(sessenta) dias antes do término do
prazo

AUTORIZADO René José Moreira dos Santos, em 04/09/2012

PROCESSO Nº 11.344.604 –8

ASSINATURAS René José Moreira Santos Edimar A P. Santos
Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

TERMO DE CESSÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVÃO

OBJETO : TERMO DE CESSÃO Nº 2012267

PRAZO O prazo de vigência desde será de 24(vintes e quatro)
meses, a contar da data de sua publicação, podendo ser
excepcionalmente prorrogado, desde que solicitado até
60(sessenta) dias antes do término do prazo

AUTORIZADO René José Moreira dos Santos, em 04/09/2012

PROCESSO Nº 11.535.156 –7

ASSINATURAS René José Moreira Santos Edimar A. P. Santos
Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná


